
Adresa e Faqes se lntemetit te shoqerise eshte : 

NENI 1 
DATA E THEMELIMIT EMRI DHE THEMELUESIT 
I - Sot me date 12.07.2021 (Dyrnbedhjete Korrik dyrnije e njezete e nje), <lite e Hene, Une, 
Themeluesi, Mustafa HORESHKA, i biri i Xhelalit, lindur me 26.06.1985 ne fshatin Sohodoll i 
Madh-Kastriot/Diber, banues ne fshatin Sohodoll i Madh/Nj.Adm.Kastriot, Bashkia/ Diber, 
zoterues i Kartes se Identitetit nr.personal/personal no. l50626086M kam krijuar kete 
ST A TUT per SHOQERrNE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR me ernrin : SBD-F AJA 
Sh.p.k., te peshtatur sipas ligjit Nr.9901, date 14.04.2008,"Per Tregtarer dhe Shoqerire 
Tregtare, per te zhvilluar aktivitet tregtar ne fusha te ndryshmc. 
Shoqeria eshte nje person juridik shqiptar qe ushtron aktivitet privat ne te gjithe territorin e 
Republikes se Shqiperise rnenjehere pas rregjistrimit ne QKR (Qendra Kornbetare e 
Regjistrimit). 
2 - Themelues i shoqerise jam Une, Mustafa HO RESH KA, rnbajtes i dokumentit te identitetit 
nr.personal/personal no. 150626086M, banues ne fshatin Sohodoll i Madh/Nj.Adm.Kastriot te 
Bashkise/Diber. 
OBJEKTI l VEPRIMTARISE DO TE JETE: 
Farmaci dhe klinike veterinare.Magazinim produktesh.Kultivim dhe ruajtje te 
kulturave bujqesore per blegtor ine.Sherbime per pastrim, higjenizim, dezinfektim, 
deratizim, dezinsektim, dezvaranifikim. Tregtim produktesh, materiale dhc pajisje per 
pastrim, higjenizim, dezinfektim, deratizirn, dezinsektim, dezvaranifikim.Tregtim 
premikse dhe aksesore per blegtori, bletari dhe bujqesi.Veprimtari bujqesore e blegtorale. 
Tregtim pajisjesh dhe materiale mjeksore. 
NENI3 
KOHEZGJA T JA 
Kohezgjatja e shoqerise dote jete per nje periudhe mbi 15 vjet (Pa afat). 
NENI4 
SELIA, ADRESA E FAQES SE INTERNETIT DHE ADRESA ELEKTRONIKE 
Shoqeria e ka SELrNE ne Njesine Administrative te qytetit PESHKOPI, Bashkia/Diber ne 
adresen : Lagjja"Gjok Doci", Rruga"Gj.Do<;i", Dyqan farmacie veterinare ne katin perdhe, 
ndertesa nr. 13/8-N 1. 

KREU i I 
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA, DHE ADRESA E FAOES SE 
INTERNET IT. 

Ligji eshte Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 
Statuti eshte Statuti i Shoqerise. 

Ne Kete statut : 

STA TUT 
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SBD-FAJA - Sh.p.k. 
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KREUiII 
KAP/TALI I REGJISTRUAR 
NENIS 
VLERA DHE PAGESA E KAPITALIT TE REGJISTRUAR 
Kapitali therneltar fillestar i shoqerise eshtc : 1000 (Njemije lek). 
Pjesemarrja e Ortakut te Vetern Themelues ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me 
kontributin e forrnuar teresisht nga Ortakut i Vetem Themelues Z. Mustafa HORESHKA ne 
masen 100% te vleres se tij. 
Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij 
si me poshte : 
Ortaku i Vetern themelues, Mustafa HORESHKA eshte zoterues i KUOTES me vlere te 
pergjitheshme 1000 (Njernije lek), qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise, 
Kontributet ne Para jane paguar plotesisht me kontributin e Ortakut re Vetem Themelues Z. 
Mustafa HORESHKA, qe ne momentin e regjistrimit fillestar. 
Pagesat e kontributeve ne Para kryhen ne llogarine Nr. prane 
deges se " -BANK" - Peshkopi. 
Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te shoqerise do te administrohet nga 
Ortaku i Vetem Themelues Mustafa HORESHKA. 
Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregtar. 
Shoqeria eshte e detyruar te shlyeje te gjitha detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe te treteve. 
NENI 7 
TRANSFER/Ml l KAPITALIT 
Kuotat e kapitalit te nje Shcqerise me Pergjegjesi te Kufizuar e te drejtat qe rrjedhirn prej tyre 
mund te fitohen apo kalohen nepermjet : 

a) - kontributit ne kapitalin e shoqerise 
b) - shitblerjes 
c) - trashegimise 
9) - dhurimit 
d) - cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie 
KREU i III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 
NENI 8 
ORGAN/ VENDIMMARRES 
Asambleja e Ortakeve (Ortaku themelues) eshie organi i vetem vendirnrnarres i shoqerise qe 
miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve (Ortaku themelues) eshte pergjegjese per marrjen e 
vendimeve te shoqerise per ceshtjet e meposhtrne : 
1) - percaktimin e politikave tregtare te shoqerise 
2) - emerimin e sbkarkimin e adrninistratoreve 
3) - ernerimin e shkarkimin e likuidueve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar. 
4) - percaktirnin e shperblimeve per personat e permendur ne pikat 2 dhe 3 te ketij neni. 

Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte : drfaja3@gmail.com 



.... 
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5) - mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise. 
6) - miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 
7) - zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit. 
8) - pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre. 
9) - perfaqsimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve. 
I 0) - riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
11) - miratimin e3 rregullave procedural te mbledhjeve te asarnblese. 
12) - ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund te perfaqesohet ne Asarnblene e Pergjithshrne, ne baze te nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo person i trete. 
Administrator] i shoqerise nuk mund te veproje si perfaqsues i Ortakeve ne Asamblene e 
Pergjithshrne. 
Autorizimi mund te jepet vetern per nje mbledhje te Asarnblese se Pergjithshrne, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend <lite. 
NENI9 
MENYRA E THIRRJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHESHME 
Asambleja e Pergjithshme thirret neperrnjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga 
statuti, me njoftim neperrnjet postes elektronike.Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik 
duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe 
ortakeve, jo me vone se 7 (shtate) dire perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 
Kur Asambleja e Pergjitheshrne nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te rnarre 
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime, pavaresisht 
parregul lsise. 
NENI 10 
KUORUMI 
Ne rastin e marrjes se vendirneve, qe kerkojne nje shumice te zakonshrne, Asambleja e 
Pergjitheshrne mund te marre vendime vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe 
zoterojne me shume se 30% (tridhjeteperqind) te kuotave. 
Ne rastin kur Asambleja e Pergjitheshme duhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". ajo mund te marre 
vendime te vlefshrne vetern, nese ortaket qe zoterojne me shurne se gjysmen e numrit total te 
votave, jane te pranishern personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 
Nese asambleja e pergjitheshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 <lite, mete njejtin rend <lite 
NENI 11 
MARRJA E VENDIMEVE 
Asambleja e Pergjitheshme vendos me 3/,i (tri te katertat) e votave te zoreruesve te kapitalit te 
ortakeve pjesernarres per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit te 
regjistruar, shpendarjen e fitimcve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e Pergjitheshrne (Ortaku themelues) vendos me shumicen e votave te ortakeve 
pjesemarres, per ceshtje te tjera si : 
a) - percaktirni i politikave tregatare te shoqerise 
b) - emerirnin dhe shkarkimin e adrninstratoreve 
c) - ernerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar 



4 

9) - percaktirnin e shperblirneve 
d)- mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve re ecurise se veprimtarise. 
e) - perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve 
I) - miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR-se per te pasqyruar ndryshimet ne skeden 
e shoqerise. 
NENI 12 
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES 
1.0rtaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese Asambleja e Pergjitheshme merr vendim 
per: 
a) - vleresirnin e veprimtarise se tij 
b) - shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij. 
c) - ngritjen e ndonje padie ndaj tij nga shoqeria 
9) - dhenien ose jo tc perfitimeve te reja 
2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 
NENI 13 
ADMlNISTRlMI 
(l).Asambleja e Pergjitheshme emeron nje ose me shume persona fizike si adrninistratore te 
shoqerise.Afati i ernerirnit eshte 5 (pese) vjet me te drejte riperteritjeje.Emerimi i 
adrninistratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit. 
(2).Administratoret e nje shoqerie tregtare merne, sipas percatimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk 
mund te emerohen si adrninistratore te nje shoqerie re kontrolluar e anasjelltas.Cdo ernerim i bere 
ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshern. 
3 - Administrator i shoqerise do te jete Znj. Elda HORESHKA. zoteruese e Kartes se Identitetit 
nr.personal/personal no. J05617003l 
Administratori qendron ne detyre per 1'\ie periudhe pesevjecare (5) me te drejte riperteritje, duke 
filluar afatin e qendrirnit ne detyre qe me daten 12.07.2021 deri me daten 12.07.2026 
NENI 14 
KOMPETENCA TE ADMINISTRA TORE VE 
Adrninistratoret (Administratori) kane (ka) te drejte e detyrohen(t) te : 
a) -Te kryejne re gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjitheshrne 
b )-Te perfaqesojne shoqerine tregtare 
c) -Te kujdesen (t) per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te 
shoqerise, 
9) - Te pergatisin (se) dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise se veprirntarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve i paraqesin 
dokumentat perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim. 
d) - Te krijojne nje sistem parajrnerirni ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise. 
dh) - Te kryejne (e) regjistrimet dhe dergojne Ue) te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit. 



5 

e) - Te raportojne para asarnblese se pergjitheshrne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprirntarine e shoqerise 
tregtare. 
e) - Te kryejne detyra te tjera te percaktuara ne I igj dhe statut. 
Adrninistratoret jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjitheshme ne raste kur: 
- Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda (3) muajve ne vazhdim. 
- Shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter, aktive, te cilat kane nje vlere me 
te larte se 5% (peseperqind) te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare 
re certifikuara. 
Nese Asambleja e Pergjitheshrne erneron me shurne se nje administrator, ata e administrojne 
bashkerisht shoqerine. 
Asambleja e Pergjitheshrne mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shurnice te 
zakonshme (thjeshte). 
Padite, qe lidhen me shperblirnin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me 
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 
NENI 15 
PERGJEGJESTTE E ADMINTSTRA TOR IT 
Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit re shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dern shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka bere rnarreveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose 
solidarisht, sipas rastit pasojat perkatese. 
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshrne te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 te ligjit · Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet : 
1. a) Te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe statut ne mirebesim dhe ne interesin me 
mire te shoqerise ne teresi duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se 
shoqerise ne mjedis. 

b) Te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe statut vetern per arritjen e qellirneve te 
percaktuara ne keto dispozita. 

c) Tevleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te ciJat merret vendim. 
c] Te parandaloje dhe te menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundeshern, te interesave 

personale me ata te shoqerise. 
d) Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshern. 

2. Adrninistratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimei e shoqerise tregtare, me perjashtim te 
rasteve kur, ne baze te heiimit dhe vleresimit te inforrnacioneve perkatese. veprimi ose 
mosveprimi eshte kryer ne mirebesirn. 
3. Nese administratori vepron ne kundershtirn me detyrat dhe shkel standartet profesionale, sipas 
pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i dernshperbleje shoqerise dernet, qe njedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe (ai) ata apo personal e lidhur me (te) ta, 
kane realizuar nga keto veprime le parregullta.Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryerjen e detyrave ne menyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara.Kur shkelja eshte kryer 
nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare. 
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4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i 
dernshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", kryen veprimet e meposhtme : 

a) U kthen ortakeve kontributet. 
b) U paguan ortakeve interesa apo dividente. 
c) U shperndan aktivet e shoqerise. 
c) Lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze re gjendjes financiare 

duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet. 
d) Jep kredi 

Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht adrninistratorit, ortaket, 
individualisht ose se bashku, kane re drejte te ngrene padi penale kunder administratorit. 
Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar 
shoqerise, perfshire edhe dernshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme.Asnje vendim i 
asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 
KREU l IV 
VITI FINANCIAR-EKSPERTET 
NENI 16 
VITI FINANCIAR 
Viti financiar i Shoqerise fillon me 01 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.Perjashtimisht, viti 
i pare financiar fiJJon nga data e regjistrirnit te shoqerise ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 
NENI 17 
EKSPERTET 
Eksperti ka per detyre qe kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille, i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ner perfundirn re kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrirn per 
nxjerrjen e rrezultatit te bilancit financiar vjetor, si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara, 
te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shyrtuar e miratuar 
mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 
KREUiV 
PRISHJA-RIORGAN!ZIM! I SHQER!SE 
NENI 18 
PRISHJA dlte LIKUID/Ml 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj. 
b) Me vendim te asamblese se ortakeve 
c) Me hapjen e procedurave te falimentimit 
<;) Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 re ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren 
Kornbetare te Regjistrimit". 
d) Me vendim te gjykates : 
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Peshkopi, me 12 Korrik 2021 

ORTAKU i VETEM 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SBO-FAJA - Sh.p.k. 
Mustafa HORESHKA 

Ky statut eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin dhe eshte nenshkruar 
me vetedije dhe vullnet te ploie prej meje personalisht. 

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne re cilin parashikojne menyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar I (nje) ose disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre 
prej tij emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper". 
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje bapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise 
paguesc, me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e erneruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per ernerimin e likuiduesve brenda 30 (tridhjete) diteve 
pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 
NENI 19 
RIORGANIZIMI I SHOQERISE, BASHKIMI-NDARJA 
Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjitheshme te Asarnblese 
se Ortakeve/Ortakut te vetern, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne pjesen e rx te 
Ligjit Nr.9901, date 14.02.2012 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ne Republiken e 
Shqiperise. 
NENl 20 
BAZA LIGJORE 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legj islacioni t shq iptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", "Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 
NENl 21 
MOSMARREVESHJET 
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti. si 
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund re linde midis shoqerise dhe te treteve, do te jetekornpente 
Gjykata Shqiptare. 
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